471
IP65-20°... +70°C
RoHS
]93.0[ 01
 [0
.2
4]
6

Vibrationsfest
Kurzschlussfest Verpolschutz
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.9081
Typ
. 3 X 2 2 . 2004
a b c d e
SSI9081 (Hohlwelle)
Große Hohlwelle
optisch / magnetisch
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI mit 4 Statusausgängen / 5 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  = M23-Stecker radial, 12-polig ohne Gegenstecker
e   SSI-Schnittstelle
2004  = 8192 x 4096 (25 bit), Gray
a   Flansch
 3  =  mit Federelement, lang
b   Hohlwelle, durchgehend
 3  =  ø 20 mm
 4  =  ø 24 mm
 5  =  ø 28 mm
 6  =  ø 5/8“
   Optional auf Anfrage
   - Andere Hohlwellendurchmesser
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Zylinderstift, lang mit Befestigungsgewinde  8.0010.4700.0003
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 3)
472 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2017
1)  Am Drehgebereingang darf die Versorgungsspannung nicht weniger als 4,75 V betragen (5 V - 5 %).
2)  Bei korrekt angelegter Versorgungsspannung +V.
3)  Nur ein Kanal gleichzeitig:
 Bei +V = 5 V DC ist Kurzschluss gegenüber Ausgang, 0 V und +V zulässig.
 Bei +V ≥ 5 V ... 30 DC ist Kurzschluss gegenüber Ausgang und 0 V zulässig.
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl  6000 min-1, 3000 min-1 (Dauerbetrieb)
Massenträgheitsmoment  ca. 65 x 10-6 kgm2
Anlaufdrehmoment (bei 20°C)  < 0,2 Nm
Gewicht   ca. 0,7 kg
Schutzart nach EN 60529  IP65
Arbeitstemperaturbereich  -20°C ... +70°C
Werkstoff  Hohlwelle nicht rostender Stahl H7
Schockfestigkeit nach EN 60068-2-27  2500 m/s2, 6 ms
Vibrationsfestigkeit nach EN 60068-2-6  100 m/s2, 10 ... 2000 Hz
Absolute Drehgeber – Multiturn
Elektrische Kennwerte
Versorgungsspannung   5,0 ... 30 V DC 1)
Stromaufnahme  typ.  89 mA
(ohne Last)   max. 138 mA
Kurzschlussfeste Ausgänge 2)  ja 3)
Verpolschutz an +V  ja
Verhalten gegen magnetische   EN 61000-4-8, Schärfegrad 5
Beeinflussung gemäß
UL Zulassung  File 224618
CE-konform gemäß   EMV-Richtlinie 2014/30/EU
    RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
SSI-Schnittstelle
Ausgangstreiber  RS485
Zulässige Last/Kanal  max. +/- 20 mA
Aktualisierungsrate für Positionsdaten  ca. 1600/s
SSI-Taktrate min./max.  100 kHz / 500 kHz
Signalpegel  HIGH typ. 3,8 V
  LOW (lLast = 20 mA) typ. 1,3 V
Auflösung Singleturn  1 ... 8192 (13 bit), skalierbar
Anzahl der Umdrehungen (Multiturn)  1 ... 4096 (12 bit), skalierbar